
stavebník: 
Základní umělecká škola Terezie Brzkové

Ateliér

ZUŠ Terezie Brzkové - úprava fasád
architektonická studie 

06 - 2022



Širší vztahy a zadání 

Objekt se nachází v užším centru Plzně v Jagellonské ulici. Lokalita uprostřed města zajišťuje 
výbornou dopravní dostupnost, vazby na MHD a plnou občanskou vybavenost. V docházkové 
vzdálenosti se nachází historické jádro města. Stavba je součástí tradiční blokové zástavby            
z počátku 20. století. Jedná se o klasický činžovní dům, který je nyní využíván jako Základní 
umělecká škola. Dům je tvořen třemi podlažími, půdou a sklepem.  
Zadáním bylo navrhnout úpravu stávajících fasád objektu. Vrátit jim původní čistý, sjednocený     
a reprezentativní vzhled.

tým k světu.: Jakub Mareš, Jan Strecker

2/
18

2/
18



S

Základní umělecká 
škola

Jagellonská

Americká

Šk
ro

up
ov

a

V 
Ši

pc
e

Havlíčkova

Pe
tá

ko
va

M
artinská

Goethova

Re
ss

lo
va

Prokopova

Kl
at

ov
sk

á

Ce
nt

ru
m

2 
m

in

0 5025 100

3/
18



Fasády - současný stav

Na fasádách domu se projevil zub času a hrozí další degradace. Fasády jsou poškozeny především 
povětrnostními vlivy, necitlivými opravami a popínavou zelení ve vnitrobloku. Poškozeny jsou 
dekorativní prvky, původní nátěr i pískovcový sokl. Ve vnitrobloku odpadávají větší kusy stávající 
omítky. Nutná je i oprava klempířských prvků, které již neplní svojí funkci.

4/
18

4/
18



fasáda z vnitrobloku - opadaná omítka fasáda narušena přilehlou zelení

degradace stávající omítky, nátěru a dekoru fasáda pokrytá popínavými rostlinamipoškozená uliční fasáda

5/
18



Současný stav - dveře, okna

Vstupní dveře vytváří významný první dojem na každého návštěvníka. Stávající hliníkové dveře 
jsou nevhodně zvolené. Neplní estetickou ani technickou funkci. Dřevěné dveře do vnitrobloku 
jsou již značně zdegradované. Dále okna na objektu již neplní dobře svojí funkci a zaslouží si také 
výměnu.  

6/
18

6/
18



vstupní dveře      porušená okna      nevyhovující okna do ulice

zanedbaný stávající parter  dveře do vnitrobloku nevyhovující okna do vnitrobloku

7/
18



Inspirace a reference

světlost 

historický objekt

sjednocení

dřevěná okna a dveře

písková a bílá

8/
18

8/
18



 dřevo na světlé fasádě dřevěná okna na světlé fasádě zateplení - zachování členění

 barevné sjednocení fasády  světlá fasáda a okna  světlá fasáda a okna

9/
18



Pohled z ulice - varianta 1

1

2

krémová bílá RAL 9001 fasádní omítka 

sokl

3 rámy oken

pískovec

světlé dřevo

světlé dřevo4 dveře

5 pozinkovaný plech klempířské prvky

10
/1

8
10

/1
8



GSPublisherVersion 12.52.99.40

±0,000

+1,100

+6,450

+10,780

+15,420

+19,900

0 0,5 1,5 3

11
/1

8



Pohled z vnitrobloku

1

2

krémová bílá RAL 9001 fasádní omítka 

sokl

3 rámy oken

žula

světlé dřevo4 dveře

5 pozinkovaný plech klempířské prvky

3 světlé dřevo

12
/1

8
12

/1
8



GSPublisherVersion 13.52.99.40

+0,820

+2,120

+6,320

+10,320

+13,620

+15,420

+19,900

0 0,5 1,5 3

13
/1

8



Pohled z ulice - varianta 2

1

2

krémová bílá RAL 9001 fasádní omítka 

sokl

rámy oken

pískovec

dřevo s barevným odstínem4 dveře

5 pozinkovaný plech klempířské prvky

3 dřevo RAL 1015

14
/1

8
14

/1
8



GSPublisherVersion 14.52.98.40

±0,000

+1,100

+6,450

+10,780

+15,420

+19,990

0 0,5 1,5 3

15
/1

8



Pohled z vnitrobloku - varianta 2

1

2

krémová bílá RAL 9001 fasádní omítka 

sokl

rámy oken

žula

světlé dřevo4 dveře

5 pozinkovaný plech klempířské prvky

3 dřevo RAL 1015

16
/1

8
16

/1
8



GSPublisherVersion 14.52.98.40

+0,820

+2,120

+6,320

+10,320

+13,620

+15,420

+19,900

0 0,5 1,5 3

17
/1

8



www.atelier.ksvetu.cz
Ateliér

HRA  NA
 ARCHITEKTURY


